
 

Informace z Obecního úřadu Lichnov 
******************************************************************* 

Pozvánka na 22. zasedání Zastupitelstva obce, 
které se uskuteční dne 15. září 2022 v 17 :00 hodin v kulturním zařízení obce Lichnov.  

Program jednání bude zveřejněn na úřední desce OÚ Lichnov       
 a samostatných plakátech.       

*********************************************************************  
Usnesení ze 70. jednání Rady obce Lichnov, konaného dne 18.07.2022 

 
3/70 Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy č. 1202/2022/4402/NO o odvozu a 
odstranění nebezpečných složek odpadů vytříděných z komunálního odpadu mezi Obcí 
Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a firmou SLUMEKO, s.r.o., 
Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice, IČO: 25376021 a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
4/70 Rada obce schvaluje Smlouvu o poskytování produktu 101-0010 WWW stránky – 
Roční provoz mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a Galileo 
Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO: 25448714 za cenu 8.456,- 
Kč bez DPH za rok a pověřuje starostu jejím podpisem. 
5/70A Rada obce schvaluje Dodatek č. 44 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 29.1.2014 
mezí Obcí Lichnov a A.V. na změnu doby nájmu do 31.8.2022 a pověřuje starostu 
podpisem tohoto dodatku. 
5/70 B Rada obce ruší usnesení rady č. 5/69 ze dne 20.6.2022. 
5/70 C Rada obce schvaluje pronájem bytu č. 2 v domě č.p. 125 paní D.T., Lichnov a 
pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
6/70 Rada obce souhlasí s konáním Štafetového závodu cyklistických trojic, dvojic 
a jednotlivců „Lichnov 24 hodin“ + vloženého Závodu dětí ve dnech 13.-14.8.2022 na 
území a místních komunikacích Obce Lichnov a Obec Lichnov přebírá záštitu nad tímto 
závodem. 
7/70 Rada obce pověřuje starostu zahájením výběrového řízení na workoutové hřiště 
s fitness pohyblivými stroji. 
8/70 Rada obce schvaluje výměnu zbývajících starých oken na budově kulturního domu 
dle cenové nabídky firmou PVC OKNA s.r.o., Nová Ves 139, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, IČO: 26844168, za cenu 78.696,36 Kč bez DPH a pověřuje starostu vystavením 
objednávky. 
9/70 Rada obce schvaluje výměnu dveří do bytů č.p. 125 dle cenové nabídky firmou 
PVC OKNA s.r.o., Nová Ves 139, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČO: 26844168, za cenu 
96.414,69 Kč bez DPH a pověřuje starostu vystavením objednávky. 
10/70 Rada obce pověřuje starostu obce zahájením poptávkového řízení na šípovou 
radlici k odhrnování sněhu na náš stroj Lindner. 



13/70 Rada obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. S23-037-0043 mezi 
Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a firmou SWIETELSKY stavební 
s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, Suvorovova 538, 742 42 Šenov 
u Nového Jičína, IČO: 48035599 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
 
Usnesení z 71. jednání Rady obce Lichnov, konaného dne 10.08.2022 
3/71 Rada obce schvaluje pro výkon činnosti TDS na akci Přístavba akumulační komory 
VDJ Lichnov firmu STEMON Holding s.r.o., Poděbradova 1702/61b, 702 00 Ostrava, IČ: 
28638816 za cenu 72.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
4/71 Rada obce schvaluje program Gulášových slavností a peněžní ceny pro soutěžící 
ve výši 6.000,- Kč. 
5/71 Rada obce schvaluje jako dodavatele čelní radlice na úklid sněhu firmu CIME-plus, 
s.r.o., K silu 1426, 393 01 Pelhřimov, IČ: 28140010 za vysoutěženou cenu 148.950,- Kč 
bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
6/71 Rada obce schvaluje zahájení výběrového řízení na Opravy místních komunikací 
Lichnov 2022 – II. etapa a pověřuje starostu jeho zahájením. 
7/71A Rada obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy na finanční dar mezi nadací 
Women for Women, o.p.s., Praha 4 a Základní a Mateřskou školou Lichnov, okres Nový 
Jičín, příspěvková organizace pro období od 01. 09. 2022 do 31. 12. 2022. 
7/71B Rada obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy na finanční dar mezi nadací 
Women for Women, o.p.s., Praha 4 a Základní a Mateřskou školou Lichnov, okres Nový 
Jičín, příspěvková organizace pro období od 01. 01. 2023 do 30. 06. 2023. 
8/71 Rada obce schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. NJ/251/r/2022/No 
mezi Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 
702 23 Ostrava, IČO: 00095711 a Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 
00298115 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
********************************************************************** 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE LICHNOV 2022 a SENÁTU 
PARLAMENTU ČR 

 
se uskuteční 

dne  23. září 2022 (pátek)   od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 
dne  24. září 2022 (sobota) od  08:00 hodin do 14:00 hodin. 

 
Místem konání voleb ve volebním okrsku obce Lichnov je volební místnost – Kulturní 
zařízení v Lichnově č.p. 40. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad či 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu daného volebního okrsku. Tel. číslo volební místnosti v Lichnově je 
725 141 432. 

Vítání občánků 
 

Chtěli bychom požádat všechny rodiče, jejichž dítě je narozeno od 1. 5. 2022 
 do 30. 8. 2022, a mají zájem se zúčastnit akce „Vítání občánků“, nechť se závazně 

přihlásí na Obecním úřadě v Lichnově. 
Tel.č. 556 855 017, obecniurad@tkrlichnov.cz 

 
Plánovaný termín "Vítání občánků" je v ZÁŘÍ. 

 
Průběh "Vítání občánků" bude upřesněn na pozvánce. 

******************************************************************* 

 

ZO ČZS v Lichnově zahajuje MOŠTOVÁNÍ A SUŠENÍ OVOCE 
od poloviny září 2022 dle poptávky 

 
objednávky  moštování na tel. 724 180 527 p. Žáček Milan 
objednávky  sušení na tel. 737 314 719 p. Klímková Svatava 

************************************************************************* 

 

Gratulujeme vítězům  XV. Lichnovských gulášových slavností a 
děkujeme všem soutěžícím, návštěvníkům, účinkujícím a 

organizátorům za skvěle vyvedenou akci. 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Muzeum vystěhovalectví Lichnov 

742 75 Lichnov 210 

okres Nový Jičín 
  

Vážení návštěvníci, 
 
Muzeum vystěhovalectví Lichnov bude otevřené 4. a 18. září 2022 od 14:00-16:00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rok 2022 je nejen Mezinárodním rokem skla a rybolovu, ale také i Rokem netopýrů. 
Do našeho muzea už jich několik přiletělo. Kdo se nebojí, ať si je přijde prohlédnout. 
Seznámíme vás s životem netopýrů, s těmito záhadnými tvory. 
 

28. září 
Den české státnosti je nejmladší státní svátek v Česku, který se slaví od roku 2000. 
Pranostiky pro tento den: 
Na svatého Václava 
babí léto nastává. 
Přijde Václav, 
kamna nastav. 
 
 
 
 
 
 
 
 

V průběhu měsíce září si stále můžete prohlédnout výstavu českého skla a zkusit si, jak 
znáte stará česká slova. 
 
A na měsíc říjen připravujeme výstavu paličkování. 
 

Alena Dobečková a MMspol. 
 

Program na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji 
 

Obecní úřad Lichnov společně s Klubem důchodců pořádá zájezd 
pro seniory a děti 

do KOVOZOO ve Starém Městě a do Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
středa 14. 9. 2022, odjezd od OÚ Lichnov v 7:00 hod. 

 
Tato akce je financována z Programu na podporu zdravého stárnutí 

(doprava autobusem) a je určena pro všechny seniory 60+ v obci Lichnov. 
********************************************************************** 

 
Očkování psů 

 
Povinné očkování psů proti vzteklině bude provedeno 

ve čtvrtek 16. září 2022 na těchto svodech: 
 

„Transformátor – Dolní dráhy“ 18:00 – 18:15 hod. 
Hasičský dům    18:15 – 18:45 hod. 
Kúty  - Zadky    18:50 – 19:00 hod. 
zastávka „Zemanův most“  19:05 – 19:20 hod.   
zastávka „Březiny“   19:30 – 19:40 hod.  
zastávka „U Přibyly“   19:45 – 19:55 hod. 
 
Psa musí předvést dospělá osoba, pes musí být opatřen náhubkem. 
Chovatelé, kteří se v uvedeném termínu k očkování nedostaví, musí tak 
povinně učinit v některém veterinárním zařízení. 
Od 1. ledna 2020 je povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v 
případě, že je pes označený mikročipem. 

 



 
Prázdninové dobrodružství s letní družinkou: Tentokrát ve stylu Harryho 
Pottera! 
Program letošní letní družiny byl inspirován příběhem čarodějnického učně Harryho 
Pottera, který je mezi dětmi velmi oblíbený, a proto se prázdninové zážitky nesly v 
kouzelnickém duchu. Žáci se na začátku rozdělili do čtyř kolejí a tímto se odstartovaly 

dny plné zážitků, her, čar a kouzel a také 
luštění šifer.  
 „Jako správní kouzelníci jsme se na učení 
pečlivě připravili. Začali jsme výrobou 
kouzelnických hůlek, protože bez nich 
nemůže žádný správný kouzelník fungovat. 
Samozřejmě to musí být podpořeno 
znalostí těch správných kouzel, s nimiž jsme 
se také seznámili,“ přibližuje kouzelnické 
dění vedoucí vychovatelka Lucie Vávrová, 

DiS.  
Jelikož kouzla nejsou jen dobrá, ale i ta zlá, čarodějovi učni nezapomněli na tvorbu 
ochranného amuletu, který je spolehlivě ochrání, a stejně tak se naučili i ochranné 
kouzlo. 
V letní družině – stejně jako Harry Potter – ochutnali výbornou lahůdku a Bertíkovy 
lentilky stokrát jinak, seznámili se 
s kouzelnickou módou a podstoupili i 
několik soubojů mezi jednotlivými 
kolejemi. A protože bylo krásné letní 
počasí, doplnili program procházkami 
a chladivým osvěžením v podobě nanuků 
a zmrzlin. Mňam! 
Skvělým zpestřením programu byla 
návštěva váženého kouzelníka Honzy 
Reka. Ten děti seznámil s uměním 
levitace i přesto, že nepoužil známé 
levitační kouzlo Wingardium Leviosa! 
A zase byli naši malí kouzelníci o něco chytřejší a s kouzelníkem Rekem se loučili s tím, 
že ovládají umění levitující tužky. 

 „Poděkování patří také Muzeu vystěhovalectví ve 
spolupráci s Klubem důchodců v Lichnově, ti si pro 
děti připravili krásný program taktéž v duchu příběhu 
Harryho Pottera. Děti si zkusily vymyslet recept na 
vlastní lektvar, vyluštit tajuplnou šifru, a nakonec 
všichni ochutnali kouzelný lektvar, který pro ně byl 
přichystaný. Všichni si to krásně užili a dozvěděli se 
i spoustu novinek – například že rok 2022 je rokem 
netopýrů,“ s díky dodává Lucie Vávrová. 
 
 

 
V závěru kouzelnické družinky, když byly 
překonány všechny nástrahy vedoucí 
k získání pokladu a otevření tajemné 
komnaty, poctil třídu svou návštěvou 
i bradavický ředitel profesor Albus Percival 
Wulfric Brian Brumbál. Ten předal malým 
čarodějům tajné poselství z Bradavic, 
jehož znění nesmíme však prozradit! Ale 
vězte, že nebylo obyčejné...  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Hana Horáková 



Přání do nového školního roku 
Vážení čtenáři,  
 
začíná nám nový školní rok. Přes prázdniny se ve škole usilovně pracovalo, aby se naše 
škola opět zmodernizovala a celkově dostala šmrnc. Díky našemu zřizovateli se podařilo 
kompletně zrekonstruovat tři učebny základní školy, jeden kabinet, vymalovat jednu 
třídu ve školce a do obou položit nové koberce. Škola nakoupila pro děti i učitele nové 
vybavení a pomůcky.  
Děkuji především zřizovateli, že mu záleží na tom, aby se děti učily v čistých a moderních 
prostorách, dále pak všem firmám, které se na rekonstrukci podílely, panu starostovi 
Ing. Aleši Mičulkovi za koordinaci prací a naší vedoucí ekonomického a provozního 
úseku Mgr. Monice Čempel za organizační spolupráci při opravách a objednávky všeho 
potřebného. Za nápady, rady a připomínky děkuji Ing. Jaroslavu Holubovi.  
V neposlední řadě bych chtěla poděkovat rovněž našim kolegyním, které se starají o 
úklid školy. Každý rok v létě jsou ve škole kvůli probíhajícím rekonstrukčním pracím 
zvýšené nároky na úklid, ale děvčata to zvládají skvěle, s neutuchající energií a často i 
humorem a úsměvem.  
Přeji tedy všem, aby se nám začátek nového školního roku vydařil, aby se děti vrátily do 
školky i do školy rády. Těšíme se na nové žáky ve škole – jak prvňáčky, tak i děti, které 
do naší školy přestupují. Těšíme se na nové děti ve školce. Věřím, že se rychle zadaptují 
a budou chodit rády mezi své kamarády.  
Ve chvíli uzávěrky tohoto čísla Zpravodaje ve škole finalizuje rekonstrukce i přípravy na 
nový školní rok. Pro děti chystáme různé vzdělávací a kulturní akce, adaptační pobyty, 
soutěže a exkurze i pestrou nabídku kroužků a zájmových aktivit. Co se týká nabídky 
vzdělávání, budeme spolupracovat také s dalšími institucemi, mezi které patří 
především První soukromá základní umělecká škola MIS Music Kopřivnice a 
Římskokatolická farnost Lichnov – Vlčovice. Doufám, že nastávající školní rok nebude 
tolik poznamenán pandemií a bude možné organizovat vše naplánované bez omezení. 
Věřím, že bude prostor i pro spolupráci s rodiči, zejména se Spolkem rodičů a přátel 
školy.  
Radost a uspokojení z práce s dětmi přeji také novým (a někdy staronovým) kolegům, 
kteří rozšířili naše řady učitelů a asistentů pedagoga. Ač je nás už poměrně hodně, budu 
moc ráda, když se nám podaří spolupracovat napříč celou školou v duchu slov refrénu 
školní hymny: „V Lichnově ve škole jsme jeden tým...“ Věřím, že zlepšení přinese i 
spolupráce s mou novou zástupkyní pro první stupeň základní školy a mateřskou školu 
Mgr. Markétou Martinů. 
Já osobně jsem na začátku školního roku lehce napjatá, co nového nám přinese, plná 
očekávání a zároveň se moc těším. O všem, co se nám podaří zrealizovat, Vás budeme 
informovat nejenom na stránkách tohoto Zpravodaje, ale především na webu školy.  

Mgr. Olga Síbrtová  
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

********************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

********************************************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************************************* 

Jubilanti 
V měsíci září se dožívají významného jubilea: 

                                
       Pleskotová Marie              Pustějovský Stanislav 
       Pustějovský Václav            Spíšek Bohumil 

                      Pavelcová Vlastislava        Dobečka Vlastimil 
                      Babincová Marie               Dobečková Marie 
                      Jurek Stanislav   Čižová Helena 
                      Sztuchlík Miroslav         Perez Hector 
                                             Marková Iva    

Všem jubilantům přejeme 
pevné zdraví, osobní pohodu a mnoho životního optimismu do dalších let. 

************************************************************************* 
Vydává Obecní úřad v Lichnově.-periodický tisk územního samosprávního celku-MK ČR E 20989 
Vychází měsíčně v počtu 650 ks. Uzávěrka 25. den v měsíci. Datum vydání - do 5. dne v měsíci. 
Zodpovědný redaktor: Monika Kutáčová, email:  obecniurad@tkrlichnov.cz, webové stránky: 

www.lichnov.cz  Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje. 

mailto:ou.lichnov@iol.cz
http://www.lichnov.cz/

